
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 0425PE
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que
realizará  as  09:00,  do  dia  20  de  fevereiro  de  2025,  no  endereço  eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO  nº  0425PE.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE
URNAS  FUNERÁRIAS  PARA  ATENDER  A  POPULAÇÃO  EM  SITUAÇÃO  DE
HIPOSSUFICIÊNCIA  FINANCEIRA  PARA  CUSTEAR  TAIS  DESPESAS,  JUNTO  A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E  ASSISTÊNCIA  SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE IPAPORANGA. O edital  e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos  https://compras.m2atecnologia.com.br/|www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/|
www.ipaporanga.ce.gov.br/,   ou  no  endereço:  Rua  Franklin  José  Vieira,  nº  02,  Centro,
Ipaporanga/CE, 07 de fevereiro de 2025.
 
 

 
 

PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Agente de Contratação

http://www.ipaporanga.ce.gov.br/
http://www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/


ASSINATURAS



162 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº027  | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0425PE. A Prefeitura Municipal de Ipaporanga/
CE, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00, do dia 20 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.
com.br/, Pregão nº 0425PE. Objeto: Aquisição de urnas funerárias para atender a população em situação de hipossuficiência financeira para custear tais 
despesas, junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social do Município de Ipaporanga. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ | www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ | www.ipaporanga.ce.gov.br/, ou no endereço: 
Rua Franklin José Vieira, nº 02, Centro, Ipaporanga/CE, 07 de fevereiro de 2025. Paulo Renato Barbosa de Souza - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Chamamento Público. O Município de Irauçuba, através da Secretaria de Saúde, torna 
público que estará recebendo os documentos para a qualificação de entidades sem fins lucrativos, interessadas em se qualificarem como organização social, 
através do procedimento de  Chamada Pública nº 001/2025, para futura celebração de contrato de gestão das atividades e serviços de saúde do Município de 
Irauçuba. Datas para qualificação: 10/02/2025 à 21/02/2025. Horário: 8h00min às 17h00min. Local: Setor de Licitações, situado à Rua Walmar Braga, nº 
507, Centro - Irauçuba/CE. Informações: O Edital poderá ser obtido através dos endereços eletrônicos https://www.iraucuba.ce.gov.br/ e https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Irauçuba/CE, 06 de fevereiro de 2025. Hérica Oliveira Pinheiro - Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O(A) Secretaria do Desenvolvimento Agrário, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
torna público que realizará as 09:00, do dia 24 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2025.02.06.1. 
Objeto: Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/https://www.irapuanpinheiro.
ce.gov.br/licitacao.php. https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações no endereço: Av. dos Três Poderes, Centro. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 06 de 
fevereiro de 2025. Antônio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Termo de Homologação - Concurso Público Para Provimento de Cargos Efetivos do 
Município de Jaguaruana.  O Prefeito Municipal de Jaguaruana-CE, José Elias de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, conforme item XI do Edital 
002/2024, tendo em vista o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil, após apreciação do Resultado Final do Concurso 
Público de Provas e Títulos, para Provimento de Cargos Efetivos do Município de Jaguaruana, realizado em conformidade com as legislações em vigor e o 
Edital em referência, assim como executado pelo Instituto CONSULPAM, Homologa o Resultado Definitivo / Final do Concurso Público Edital N.º 02/2024, 
para fins de direito e consequências legais. Jaguaruana-CE, aos 04 de fevereiro de 2025. José Elias de Oliveira - Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixadá. Pregão Eletrônico nº 10.013/2023-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do contrato 
resultante do Pregão Eletrônico 10.013/2023-PERP: nº 10.013/2023-2-SMS – Valor global: R$ 6.274,80 - Contratada: Francisco Wagner Ferreira da Silva 
– ME, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Wagner Ferreira da Silva. OBJETO: aquisição de água mineral, recarga de gás GLP e vasilhames, de 
responsabilidade da Secretaria da Saúde de Quixadá/CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da data de sua assinatura. Assina 
pela contratante: Secretária, Francimones Rolim de Albuquerque. Data da assinatura do contrato: 11 de dezembro de 2024.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - AVISO DE ADENDO - O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MASSAPÊ TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO, TOMBADO SOB O Nº 2025.01.28.01, TENDO COMO OBJETO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE ACORDO COM AS 
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ. FICANDO REMARCADA A ABERTURA PARA O DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 
09:00 HORAS.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - AVISO DE ADENDO - O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MASSAPÊ TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO, TOMBADO SOB O Nº 2025.01.28.02, TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DE ACORDO COM 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ. FICANDO REMARCADA A ABERTURA PARA O DIA 21 DE FEVEREIRO DE 
2025 ÀS 09:00 HORAS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato nº 440/2025 - Dispensa de Licitação Eletrônica nº 011/2024. Partes: 
Câmara Municipal de Maranguape e Ericko Alencar Matias EIRELI. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma 
predial para Câmara Municipal de Maranguape. Valor Global: R$ 42.387,56 Vigência: 06 meses. Data do contrato: 07/01/2025. Signatários: Ericko Alencar 
Matias e José Valber Menezes dos Santos- Presidente da CMMPe.

*** *** ***



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0425PE

A Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, através do seu
Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00, do dia 20 de
fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 0425PE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA
ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA FINANCEIRA PARA CUSTEAR TAIS
DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA. O edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ | www.municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ | www.ipaporanga.ce.gov.br/, ou no
endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 02, Centro,
Ipaporanga/CE, 07 de fevereiro de 2025.
 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Agente de Contratação
 

Publicado por:
Glayson Ferreira Bezerra

Código Identificador:44E2CDE1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 07/02/2025. Edição 3647
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


